
Loket
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.186002N, 12.754046E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1240 (784 let) Katastrální výměra: 2 674 ha

Počet obyvatel: 3 066 PSČ: 357 33

Adresa URL: www.loket.cz

Současnost obce Loket
Loket má základní občanskou vybavenost, nachází se zde dvě mateřské školy, jedna základní škola,
střední průmyslová škola, ordinace praktických lékařů, jednoho zubaře a mnoho dalších služeb. Ve
městě působí dostatek menších živnostníků (kadeřnictví, řeznictví atd.), celkem přes 700,
zatímco velké společnosti zde nesídlí ani nevyrábí. Důvodem je malá využitelná plocha a historická
cena města. V neposlední řadě by rozsáhlejší výrobu Národní památkový ústav nedovolil. Výroba
porcelánu, která zde započala již roku 1821, dnes skomírá.
Fungují zde spolky jako fotbalový klub, hasiči, včelaři, Občanské sdružení Plzeňská dráh, které
pořádá historické jízdy historickými lokomotivami a vozy, pořádá výstavy. Dále je zde Občanské
sdružení Vladař na ochranu a výzkum archeologických lokalit, Okrášlovací spolek Loket nebo také Spolek
mladých historiků.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1108/loket/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:44:46


